

【実施】

積算情報

設計書番号	505-k173430-00533-11(0)	設計者名	【当初】一般県道佐原勢和松阪線 (勢和大橋) 橋梁修繕(塗装) 工事
費目	本工事費	工事名	
所属名	松阪建設事務所 保全室		
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 6年 7月16日		
歩掛適用年月日	令和 6年 6月21日		
単価適用年月日	令和 6年 6月21日		
適用単価 地区	一般材料	G00 : 松阪1	
	生コン	G02 : 松阪B	
	石材	G01 : 松阪1	
適用工種	鋼橋架設工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	08 : 鋼橋架設工事
	施工地域補正	一般交通影響有り(2) - 2
	除雪工事補正	補正無
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	一般交通影響有り(2) - 2
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
工期延長等に伴う現場維持費	施工地域補正	一般交通影響有り(2) - 2
	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 6月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道佐原勢和松阪線 (勢和大桥) 橋梁修繕（塗装）工事 工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	当 初			事業区分		主たる工種	鋼橋架設工事 施工地域	一般交通影響有り（2）ー2
				道路維持・修繕			工事区分	道路修繕			
				数量	単価	金額					
道路修繕			式								
				1				58,343,054			
現場塗装工			式								
				1				33,858,254			
橋梁塗装工			式								
				1				33,858,254			
素地調整		1種ケレン（循環式ブラスト）	トラス部	m2							単-1号
					770	19,710		15,176,700			週休有
素地調整		1種ケレン（循環式ブラスト）	標準部	m2							単-2号
					370	12,170		4,502,900			週休有
下塗		塗装種別有機シソクサリハ イント（1層）スプレー；塗装 箇所；塗装回数1回	トラス部	m2							単-3号
					770	1,913		1,473,010			週休有
下塗		塗装種別有機シソクサリハ イント（1層）スプレー；塗装 箇所；塗装回数1回	標準部	m2							単-4号
					370	1,542		570,540			週休有
下塗		塗装種別弱溶剤形変性 エポキシ樹脂塗料（2層）ス プレー；塗装箇所；塗装 回数2回	トラス部	m2							単-5号
					770	2,034		1,566,180			週休有
下塗		塗装種別弱溶剤形変性 エポキシ樹脂塗料（2層）ス プレー；塗装箇所；塗装 回数2回	標準部	m2							単-6号
					370	1,640		606,800			週休有
中塗		塗装種別弱溶剤形ふっ 素樹脂塗料 スプレー 赤 系；塗装箇所；塗装回 数1回	トラス部	m2							単-7号
					770	1,141		878,570			週休有

- 3 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道佐原勢和松阪線 (勢和大桥) 橋梁修繕(塗装) 工事	当 初	事業区分		道路維持・修繕		主たる工種		鋼橋架設工事	
			工事区分	道路修繕	施工地域	一般交通影響有り(2)ー2				
工事区分・工種・種別・細別			単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中塗			m2	370	920	340,400			単-8号 週休有	
塗装種別弱溶剤形ふっ 素樹脂塗料 スプレー 赤 系;塗装箇所 ;塗装回 数1回 標準部										
上塗			m2	770	2,364	1,820,280			単-9号 週休有	
塗装種別弱溶剤形ふっ 素樹脂塗料 スプレー 赤 系;塗装箇所 ;塗装回 数1回 トラス部										
上塗			m2	370	1,906	705,220			単-10号 週休有	
塗装種別弱溶剤形ふっ 素樹脂塗料 スプレー 赤 系;塗装箇所 ;塗装回 数1回 標準部										
研削材及びケレンかす場内集積・選別・積 込み			m2	770	6,013	4,630,010			単-11号 週休有	
標準部										
研削材及びケレンかす場内集積・選別・積 込み			m2	370	3,711	1,373,070			単-12号 週休有	
標準部										
現場発生品運搬			t	3.4	33,110	112,574			単-13号 週休有	
ケレン費処分費										
仮設工			式	1	30,000	102,600			単-14号 週休有	
橋梁足場工										
吊足場			m2	980	4,500	4,410,000			単-15号 週休有	
単管パイプ・杉板										
床養生			m2	980	1,200	1,176,000			単-16号 週休有	
白シートラッセルネッ ト										

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道佐原勢和松阪線 (勢和太橋) 橋梁修繕(塗装) 工事	当 初	事業区分		主たる工種		鋼橋架設工事		
			工事区分	道路維持・修繕 道路修繕	施工地域	一般交通影響有り (2) - 2			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
朝旗		単管パイプ	m2	710	4,000	2,840,000			単-17号 週休有
養生シート		白シート	m2	710	1,000	710,000			単-18号 週休有
側面足場		W1800・昇降共	m2	1,840	2,500	4,600,000			単-19号 週休有
養生シート		白シート	m2	1,840	300	552,000			単-20号 週休有
壁つなぎ		3.6*3.6間隔	m2	1,840	120	220,800			単-21号 週休有
場内小運搬			式	1		1,000,000			内-1号 週休有
資材運搬費		1t	台	60	30,000	1,800,000			単-22号 週休有
ばく露防止対策工			式	1		1,825,000			
鉛対応環境対策資機材			式	1	1,825,000	1,825,000			単-23号 週休有
交通管理工			式	1		5,351,000			
交通誘導警備員			式	1	3,783,000	3,783,000			単-24号 週休有
交通誘導警備員			式	1	1,568,000	1,568,000			単-25号 週休有

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

工事名	【当初】一般県道佐原勢和松阪線 (勢和太橋) 橋梁修繕(塗装) 工事	当 初	事業区分		主たる工種	鋼橋架設工事			
			工事区分	道路維持・修繕 共通仮設費		施工地域	一般交通影響有り(2) - 2		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		58,343,054	✓		
共通仮設			式	1		15,385,300	✓		
共通仮設費			式	1		3,087,300			
安全費			式	1		3,087,300	✓		
鉛等呼吸用保護具等費用			式	1		3,087,300	✓		内-2号 週休有
共通仮設費(率計上) 58,343,054×21.08%			式	1		12,298,000	✓		
純工事費			式	1		73,728,354	✓		
現場管理費 73,728,354×44.26%			式	1		32,632,000	✓		
工事原価			式	1		106,360,354			
一般管理費等 106,360,354×(16.96%+ 0.04%)			式	1		18,080,646	✓		
工事価格			式	1		124,441,000	✓		
消費税相当額 124,441,000×10%			式	1		12,444,100	✓		

- 6 -

三重県 県土整備部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	鋼構架設工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	58,343,054	✓
4	直接工事費	58,343,054	✓
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	102,000	✓
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2, 7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	58,343,054	✓
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	58,241,054	✓ 調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.89%	✓
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1.2	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	21.08%	週休2日制補正係数 1.04有り
30	計上額 単独 (追加工事)	12,298,000	✓
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	12,298,000	✓

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	58,343,054	✓
35	直接工事費	58,343,054	✓
36	非対象額計 (一)	102,000	✓
37	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分2, 7	0	工場原価
39	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分9	0	間接費非対象額
41	管理費区分T	102,000	✓
42	対象額支給品 (+)	0	
43	無償貸付機械評価額 (+)	0	
44	現場環境改善費対象額 (P1) 単独 (追加工事)	58,241,054	✓
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	1.1%	✓
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独 (追加工事)	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率 (補正後)	1.1%	
53	計上額 単独 (追加工事)	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費 (積上分)	3,087,300	✓
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	3,087,300	✓
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	15,385,300	✓

現場管理費

1	主たる工種	鋼橋架設工事	
2	単独（追加工事）純工事費	73,728,354	
3	単独（追加工事）直接工事費	58,343,054	
4	単独（追加工事）共通仮設費	15,385,300	
5	非対象額計（－）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（＋）	0	
11	無償貸付機械評価額（＋）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	73,728,354	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	73,626,354	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	37.95%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1.1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	44.26%	週休2日制補正係数 1.06有り
29	計上額 単独（追加工事）	32,632,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	32,632,000	

一般管理費等

所属名 松阪建設事務所 保全室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

鋼橋架設工事

1	工事原価	106,360,354	
2	純工事費	73,728,354	
3	現場管理費	32,632,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分1	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	106,360,354	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	106,258,354	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	16.96%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	106,360,354	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04	契約保証費 42,544 円
24	一般管理費等 率（補正後）	17%	
25	計上額 単独（追加工事）	18,080,646	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	18,080,646	

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下塗		塗装種別有機ソリッドペイント(1層) スプレー; 塗装箇所 : 塗装回数1回 トラス部		m2	1	1,913	1,913	1,913
塗替塗装		作業区分=下塗り; 構造物別の補正係数=弦材を有する構造; 時間的制約の有無=無し; 夜間作業の有無=無し; 素地調整区分または塗料区分=有機ソリッドペイント(1層) スプレー;		m2	1	1,913	1,913	管理費区分 無 単-28号
計							1,913	
単価							1,913	円/m2

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
下塗		塗装種別有機ソリッドペイント(1層) スプレー; 塗装箇所 : 塗装回数1回 標準部		m2	1	1,542	1,542	1,542
塗替塗装		作業区分=下塗り; 構造物別の補正係数=無し; 時間的制約の有無=無し; 夜間作業の有無=無し; 素地調整区分または塗料区分=有機ソリッドペイント(1層) スプレー;		m2	1	1,542	1,542	管理費区分 無 単-29号
計							1,542	
単価							1,542	円/m2

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-5号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下塗		単位	m2	数量	1	単価	2,034
規格	塗装種別弱溶剤形変性*キ樹脂塗料(2層)スプレー;塗装箇所 トラス部 ;塗装回数2回							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗替塗装	作業区分=下塗り;構造物別の補正係数=弦材を有する構造;時間的制約の有無=無し;夜間作業の有無=無し;素地調整区分または塗料区分=弱溶剤形変性*キ(2層)スプレー;	m2	1	2,034	2,034	WB821550 管理費区分 無 単-30号	
	計					2,034		
	単価					2,034	円/m2	

- 19 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	下塗					単位	m2	数量	1	単価	1,640
規格	塗装種別弱溶剤形変性*キ樹脂塗料(2層)スプレー;塗装箇所: ;塗装回数2回 標準部										
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
塗替塗装		作業区分=下塗り;構造物別の補正係数=無し:時間的制約の有無=無し:夜間作業の有無=無し;素地調整区分または塗料区分=弱溶剤形変性*キ(2層)スプレー;	m 2	1	1,640	1,640	WB821550 管理費区分 無 単-31号				
計						1,640					
単価						1,640	円/m2				

- 20 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	中塗			単位	m2	数量	1	単 価	1,141
規 格	塗装種別弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系; 塗装箇所 : 塗装回数1回 トラス部								
名 称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		作業区分＝中塗り; 構造物別の補正係数＝弦材を有する構造; 時間的制約の有無＝無し; 夜間作業の有無＝無し; 素地調整区分または塗料区分＝弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー; 色彩＝赤系;		m 2	1	1,141	1,141	NB821550 管理費区分 無 単-32号	
計							1,141		
単価							1,141	円/m2	

- 21 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	中塗		単位	m2	数量	1	単価	920
規格	塗装種別弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系; 塗装箇所 : 塗装回数1回 標準部							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装			作業区分=中塗り; 構造物別の補正係数=無し; 時間的制約の有無=無し; 夜間作業の有無=無し; 素地調整区分または塗料区分=弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー; 色彩=赤系;	m 2	1	920	920	※B21550 管理費区分 無 単-33号
計							920	
単価							920	円/m2

- 22 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	研削材及びケレンかす場内集積・選別・積込み トラス部	単位 m2	数量 1	単価 6,013	金額 6,013	摘要 MYB00025 管理費区分 無 単-36号
計					6,013	
単価					6,013	円/m2

- 25 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-12号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	研削材及びケレンかす場内集積・選別・積込み 標準部	単位 m2	数量 1	単価 3,711	金額 3,711	摘要 MYB00111 管理費区分 無 単-37号
計					3,711	
単価					3,711	円/m2

- 26 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-15号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	吊足場 単管パイプ・杉板	単位 m2	数量 1	単価 4,500	金額 4,500	摘要 MYB00027 管理費区分 無 単-40号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
吊足場	単管パイプ・杉板	m2	1	4,500	4,500	
計					4,500	
単価					4,500	円/m2

- 29 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-16号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	床養生 白シートラッセルネット	単位 m2	数量 1	単価 1,200	金額 1,200	摘要 MYB00029 管理費区分 無 単-41号
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
床養生		m2	1	1,200	1,200	
計					1,200	
単価					1,200	円/m2

- 30 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-23号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
鉛対応環境対策資機材		式	1	1,494,000	1,494,000	WYB00089 管理費区分 無 単-48号
鉛対応集塵環境対策資機材		式	1	330,100	330,100	WYB00116 管理費区分 無 単-49号
計					1,824,100	
単価					1,825,000	円/式

- 37 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-24号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	式	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員		人日	192.6	19,640	3,782,664	第010211 管理費区分 無 単-50号
計					3,782,664	
単価					3,783,000	円/式

- 38 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-25号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員			人日	96.3	16,280	1,567,764	WB010212 管理費区分 無 単-51号
計						1,567,764	
単価						1,568,000	円/式

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	1種ケレン 循環式プラスト トラス部		m2			1,000	19,710
橋りょう世話役			人	14.7	42,840	629,748	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
橋りょう塗装工			人	88.2	40,110	3,537,702	R0123 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
橋りょう特殊工			人	44.1	35,175	1,551,217	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
循環式プラストマシン賃料	2ノズルタイプ		台	14.7	122,600	1,802,220	WYB00017 管理費区分 無 Z2
ダストコレクター賃料	真空回収装置		台	14.7	104,500	1,536,150	WYB00018 管理費区分 無 Z2
プラストノズル・プラストホース賃料			台	14.7	10,710	157,437	WYB00019 管理費区分 無 Z2
循環式プラストマシン整備料	鉛特別整備費		台	14.7	66,320	974,904	WYB00024 管理費区分 無 Z2
空気圧縮機損料	可搬式・スクレーパー・エンジン・19.4m3/min		日	14.7	11,100	163,170	WYB00112 管理費区分 無 Z2
発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動・定格容量100/125kVA		日	14.7	10,100	148,470	WYB00113 管理費区分 無 Z2
トラック	4t車 車載型 4~4.5t積		日	29.4	5,950	174,930	WYB00109 管理費区分 無 Z2

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WYB00016

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	素地調整				単位	m2	数量	1,000	単価	19,710
規格	1種ケレン 循環式プラスト トラス部									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
研削材損料	スチールグリッド	kg	1,500	400	600,000	NYB00023 管理費区分 無 Z2				
軽油		L	4,233	144	609,552	Z304010090 管理費区分 無 Z2				
諸雑費	5%	式	1		285,933	ZS7000001 管理費区分 無 Z21, Z2				
諸雑費 (率)	62%	式	1		7,546,288	ZS7210100 管理費区分 無 Z22				
計					19,717,721					
単価					19,710	円/m2				

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	素地調整	単位	m2	数量	1,000	単価	12,170
規格	1種ケレン 循環式プラスト 標準部						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	14.7	42,840	629,748	R0124 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
橋りょう塗装工		人	88.2	40,110	3,537,702	R0123 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
橋りょう特殊工		人	44.1	35,175	1,551,217	R0122 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
循環式プラストマシン賃料	2ノズルタイプ	台	14.7	122,600	1,802,220	NYB00104 管理費区分 無	
ダストコレクター賃料	真空回収装置	台	14.7	104,500	1,536,150	NYB00105 管理費区分 無	
プラストノズル・プラストホース賃料		台	14.7	10,710	157,437	NYB00106 管理費区分 無	
循環式プラストマシン整備料	鉛特別整備費	台	14.7	66,320	974,904	NYB00107 管理費区分 無	
空気圧縮機損料	可搬式・スチュー・エンジン・19.4m3/min	日	14.7	11,100	163,170	NYB00114 管理費区分 無	
発動発電機損料	ディーゼルエンジン駆動・定格容量100/125kVA	日	14.7	10,100	148,470	NYB00115 管理費区分 無	
トラック	4t車 車載型 4〜4.5t積	日	29.4	5,950	174,930	NYB00110 管理費区分 無	

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WYB00103

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
素地調整	1種ケレン 循環式プラスト 標準部	m2	1,000			12,170
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
研削材損料	スチールグリッド	kg	1,500	400	600,000	WYB00108 管理費区分 無
軽油		L	4,233	144	609,552	Z304010090 管理費区分 無
諸雑費	5%	式	1		285,933	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					12,171,433	
単価					12,170	円/m2

- 43 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	下塗り 弦材を有する構造 無し 無し 有機ゾンクリッチペイント(1層) スプレー	m2	100			1,913
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り 昼 無	有機ゾンクリッチ(1層) スプレー	m2	100	1,912.08	191,208	Q001513019 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		92	ZS3000004 管理費区分 無
計					191,300	
単価					1,913	円/m2
J01 作業区分	下塗り					
J02 構造物別の補正係数	弦材を有する構造					
J03 時間制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	有機ゾンクリッチペイント(1層) スプレー					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機溶剤変性ポキ (1層) スプレー	m ²	100	1,542	154,200	0001513019 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					154,200	
単価					1,542	円/m ²
J01 作業区分	下塗り					
J02 構造物別の補正係数	無し					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	有機溶剤変性ポキ (1層) スプレー					

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	下塗り 弦材を有する構造 無し 無し 弱溶剤変性ポキ (2層) スプレー	m ²	100	2,034	203,400	0001513007 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		40	ZS3000004 管理費区分 無
計					203,400	
単価					2,034	円/m ²
J01 作業区分	下塗り					
J02 構造物別の補正係数	弦材を有する構造					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤変性ポキ (2層) スプレー					

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性ポリ(2層)スプレー	m ²	100	1,640	164,000	Q001513007 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					164,000	
単価					1,640	円/m ²
J01 作業区分	下塗り					
J02 構造物別の補正係数	無し					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形変性ポリ(2層)スプレー					

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	中塗り 弦材を有する構造 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m ²	100	1,140.8	114,080	Q001515013 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		20	ZS3000004 管理費区分 無
計					114,100	
単価					1,141	円/m ²
J01 作業区分	中塗り					
J02 構造物別の補正係数	弦材を有する構造					
J03 時間的制約の有無	無し					
J04 夜間作業の有無	無し					
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系					
J07 色彩						

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m ²	100	920	92,000	920	92,000	0001515013 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					92,000		92,000	
単価					920		920	円/m ²
J01 作業区分	中塗り							
J02 構造物別の補正係数	無し							
J03 時間的制約の有無	無し							
J04 夜間作業の有無	無し							
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー							
J07 色彩	赤系							

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
塗替塗装	上塗り 弦材を有する構造 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系	m ²	100	2,363.44	236,344	2,364	236,400	0001517013 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		56		56	ZS3000004 管理費区分 無
計					236,400		236,400	
単価					2,364		2,364	円/m ²
J01 作業区分	上塗り							
J02 構造物別の補正係数	弦材を有する構造							
J03 時間的制約の有無	無し							
J04 夜間作業の有無	無し							
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー							
J07 色彩	赤系							

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WB821550

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
塗替塗装 上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 赤系		m2	100	1,906	190,600	1,906	190,600	Q001517013 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		0	ZS3000004 管理費区分 無
計							190,600	
単価							1,906	円/m2
J01 作業区分	上塗り							
J02 構造物別の補正係数	無し							
J03 時間的制約の有無	無し							
J04 夜間作業の有無	無し							
J05 素地調整区分または塗料区分	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー							
J07 色彩	赤系							

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WYB00025

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称 規格	単位	数量	単価	金額	単価	金額	摘要
研削材及びケレンかす場内集積・選別・積込み		m2	68				6,013	
橋りょう塗装工		人	4	40,110	160,440			R0123 管理費区分 無 割増率 0%
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	3.5	7,940	27,790			L001150001 管理費区分 無 ZZ1, ZZ2
諸雑費	40%	式	1		64,176			ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1, ZZ2
諸雑費 (率)	62%	式	1		156,491			ZS7210100 管理費区分 無 ZZ2
計							408,897	
単価							6,013	円/m2

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WYB00111

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	研削材及びケレンかす場内集積・選別・積込み			単位 m2	数量 68	単価 3,711
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう塗装工		人	4	40,110	160,440	R0123 管理費区分 無 割増率 0% Z1
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t	日	3.5	7,940	27,790	L001150001 管理費区分 無
諸雑費	40%	式	1		64,176	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1
計					252,406	
単価					3,711	円／m2

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB010410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月21日 令和 6年 6月21日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	33,110
規格	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t 無し 65.0km以下								
規格									
標準単価	名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
					30,487				
労務構成比率			%	77.97					
特殊作業員			%	39.3	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
運転手（特殊）			%	38.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率			%	4.21					
軽油			%	4.21	138	144	Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率			%	17.82					
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t		%	17.82	9,560	9,560	M00302013 管理費区分 無		
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無		
J01 トラック機種	クレーン装置付4～4.5t級、吊能力2.9t								
J02 DID区間の有無	無し								
J03 片道運搬距離（km）DID無	65.0km以下								

- 54 -

三重県 県土整備部

WYB00033

[illegible]

WYB00035

[illegible]

参考資料 (1)

単-48号

WYB00089

単価適用年月日	令和 6年 6月21日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	鉛対応集塵機材		単位	式	数量	1	単価	1,494,000
	トラス部							
名称			規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単価							1,494,000	円/式

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WYB00116

単価適用年月日	令和 6年 6月21日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	鉛対応集塵環境対策資機材			単位	式	数量	1	単価	330,100
	標準部								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉛対応集塵装置賃料	ダスミックFXN-VⅢB 160m3/min 相当	台・月	0.5	255,000	127,500	WYB00117 管理費区分 無			
鉛対応集塵機用カートリッジフィルタ、パッキン		本	4	18,980	75,920	WYB00118 管理費区分 無			
エアシャワー賃料	KAS-P04型 相当	台・月	0.5	153,000	76,500	WYB00119 管理費区分 無			
エアシャワー用 1次フィルター		枚	1	5,750	5,750	WYB00120 管理費区分 無			
真空掃除機賃料	1台	月	0.5	82,110	41,055	WYB00123 管理費区分 無			
真空掃除機用 1次フィルター		枚	1	3,450	3,450	WYB00124 管理費区分 無			
計					330,175				
単価					330,100	円/式			

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-50号

WB010211

単価適用年月日	令和 6年 6月21日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	19,635	19,635	R0803 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計						19,640	
単価						19,640	円/人日

- 67 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WB010212

単価適用年月日	令和 6年 6月21日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月21日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	16,275	16,275	R0804 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	ZS3000004 管理費区分 無
計						16,280	
単価						16,280	円/人日

- 68 -

三重県 県土整備部

登録単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

